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Югославії Італії і Греція можуть окупувати Альбанм
ІТАЛІЙСЬКІ ГОЄННІ КОРАБЛІ ПІДПИШИ ПІД ДУ- НІМЕЦЬКИЙ РАЙХСТАГ ЗА ПРИШИТИ ПІМНУ

КОМІСІЇ ЕКСПЕРТІВ.
в НОРВЕГІЇ засуджено ні СТРАЙК НА ЛОНДОНСЬКИХ ЕЛЕКТРИЧНИХ ЗАЛІ- 
вязницю 11 комуністів. знищ ПОШНРЯСТЬСЯ.РАДНО ІЕ ПАНАМИ ПОРТУ.

N ХРИСТІЯНІЯ. Норвегія, 9. 
червня. — Одинайцятьох ко­
муністичних провідників, вклю­
чаючи президента норвежської 
Партії Праці, засуджено вчера 
на вязницю за те, шо вони не 
хотіли ставитися до війська.

Всіх їх запрошено публично 
стати рекрутами, однак вони 
відмовилися це зробити, опи- 
раючися на тім, що рекруто­
вану правительством армію у- 
живаеться проти- робітничих 
юній.

АЛЬБАНСЬКІ ПОВСТАНЦІ УТВОРИЛИ В СКУТАРІ ТИМ­
ЧАСОВЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО.

Робить однак застереження, щоб було дозволено повернути 
рурським вязням і засудженим за саботаж.

Комуністична Партія закликає залізничників І инших робітни­
ків поспішити на поміч страйкерам.

\

Anurie може розпочати Інтервенцію в Альбаиії І наново за- БЕРЛІН, 7. червня, 
колотити ціди» Балкан.

247 го- місти і баварська народня пар- 
лосами до 183 німецький пар- т'я- Проти резолюції голосу­

вали націоналісти і комуністи.

ЛОНДОН, 8. червня, 
нард Ейкгорст, секретар нео- 
фіщяльного страйкового комі-

Ліо- мо старалися вибороти свої 
домагання через трейд-юній- 
ну машинерію і рішили за­
страйкувати аж тоді, коли ста­
ло очевидним, що урядники 
національної юнії залізнични­
ків не мають наміру розпочи­
нати ніякої акції.

Комуністична Партія витає 
цей зростаючий дух бунту се- 

Бритійське правительство у- ред робітників борючихся про- 
творило комісію, яка має за ти капіталізму і обіцяє зроби- 
завдання привести до порозу- ти все, що є в її силі, щоби їм 
міння між страйкуючими ро- помочи, 
бітниками і юнійними провід­
никами, які виступають проти 
страйку.

Комуністичну Партія Вели- инших робітників

.іямент одобрив вчера фор-
Г1АРИЖ, 7. червня.—Тут ви- банських територій. мально акцію правительства, я Переслідування комуністів.

т^ГмГе Пр1з°пЮГтНиЯ- Гр. че™Б™=’ м7,нГі° “ линяло звіт кбмісії експер. ВЕРЛ1К 6. червнй. Пол,

венцію в Альбаиії і наново за- стер-в Атенах повідомив своє Т1В як базУ Для полагодження Ц1Я й Ляйпцн у перевела ревізі-
правительство в Лондоні, що репараційного питання. ю в редакції комуністичної ґа-

Італійські воєнні кораблі Греція вишле військо до Аль- Ііарлямент приняв резолюці зети Зексіше Арбайтер Цай-
вже підплили так близько до банії для охорони своїх інтере- ю °Д°бряючу плям експертів тунг . -Прокуратор 
Дурацца, що стають панами сів, як шо Сербія сповнить 1ише з малими застереження- і проти газети обвинувачення о
порту. Побоюються, що вони свій намір і займе певну часть ми- включаючи поворот рур-
при відповідній нагоді виса- Альбаиії. іських вязнів і репатріяцію тих,
дять на берег війська, що 6v- , « я цо ®УЛИ пР0ГНвні з окупова-
де рівнатися цілковитім оку- . .. . 1,01 території через саоотаж
нації міста беаь відплив до Альбаиії. проти франко-бельґійської о-

Цивільна війна в Альбаиії ВАІШНҐТОН, 8. червня. — купації. 
поширилася на цілий край і' ВіцеадМірДл Ендрус, коман- За принятою резолюцією го- 
завзяті бої йдуть між Ельбас-!дант американської фльоти на лосували середні партії, соція- 
саном і Бератом. Провідник європейських водах, повідо- 
повстаньців Разет Шалья у- 
творив в Скутарі тимчасове 
правительство.

Побоюються, шо цивільна 
війна ослабить національну 
відпорність Альбаиії і Сербія з 
півночи, Італія з моря а Греція 
з полудня знайдуть причини 
для окупації найближчих аль-

тету, оповістив вчера рано, шо 
страйк на електричних заліз­
ницях Лондону є успішніший 
як був колибудь передтим і 
може поширитися на инші мі­
ста.

колотити Балкан.

виставив
НЕ РОСІЯ, А СОЮЗ РАД. 

СОЦ. РЕПУБЛИК.державну зраду за опубліко­
ваний статі, котра викривала 
звязок рейхсверу з фашістами.

БЕРЛІН, в. червня. — Сак­
сонське правительство рішило 
заборонити назначений на 8. 
червня з'їзд фабричних завод­
ських комітетів в Ляйпцігу.

ПАРИЖ, 7. червня Фран­
цузька почтова адміністрація 
видала повідомлення, в якім 
заявляє, шо зістала ловідомле- 

почтовими

І Іартія
дальше всіх робітників в заліз­
ничні індустрії, щоби поспіши­
ли на поміч страйкерам, а всіх

закликає

на радянськими закликає,
кої Британії'видала заяву, в я- щоби оказали моральну і фі-' 
ній каже, шо робітники надар-1нансову піддержку.

що урядове імя їхвластями, 
краю є: “Союз Радянських Со- 
ціялістичних Републик", або в 
скороченню “С.Р.С.Р.’’ З цього 
треба вносити, шо назва “Ро­
сія" (в приміненню до цілого 
Радянського Союза) більше не

мив вчера департамент мари- 
нарки,
“Biilwer" 
плисти до Дураццо в Альбанії, 
щоби помочи американсько­
му міністрови Смитови вдер­
жати комунікацію при помочі 
радіо і доносити про револю­
ційну ситуацію.

"ГТр'иГГ: І в БУКА РЕШТІ СПОДШЬСЯ РЕЗИГНАЦІЇ РУМУН­
СЬКОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА. ПОЛЬЩА ВИКУЄ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ І ЛИТВУ ЗА 

ПОВСТАННЯ НА “КРЕСАХ”.істнує.
(Такс саме повідомлення від 

радянських почтових властей 
отримав також почтовий уряд 
в Канаді, який свого часу по­
відомив був про це редакцію 
“Українських 1 Робітничих Ві­
стей".)

-в
Генерал Авереску послухав короля Фердинанда і вивів з Бу- 

карешту селянську “армію". Литовський премієр Гальванускас каже, що Литва зажадає від 
Польщі звороту Віленщини.

БУКАРЕШТ, 9. червня. Пі­
сля резигнації міністра ріль- 
іицтва Константінеску, тут спо­
діються що години упадку 
правительства Братіяну.

цей іілян і виїхав на вулицю та 
приказав своїм сторониикам 
розійтися спокійно до дому. 
Зібрана товпа селян була ду­
же розчарована таким прика- 
зом і почали підноситися кри- 

Загально уважають, що ко- ки; “Вперед до королівської
роль Фердинанд поручить ге- ; палати!" З Трудом Авереску
нералови Авереску сформува-1 стримав селян і в кінци обняв 
ти новий кабінет. над ними назад контролю.

РИМ, 7. червня. — Наспівші прес" доносить, що на побоє- ВІДЕНЬ, ,7. червня. — Аеро- В добре поінформованих
вищу перед альбанською сто- планами наспіли сюди відомо- кругах заявляють, шо акція А- 
лицею Тіраною полягло біль- сти, які вияснюють, Що вла- вереску вибавила правитель­
ці як 1,000 людей. Повстанці стиво зайшло в Румунії в о- ство Братіяну від резигнації, а 
ведуть наступ на столицю з станніх днях. Після цих відо- Букарешт від заворушень. В 
розпучливою боротьбою. мостей, селянська “армія" ге- плині було стріляти на сторон-

редно оповіщено, то зате, во- БІ.ІГОРОД, 7. червня. — До- нерала Авереску почала на- ників Авереску, як що вони бу-
ни занили Берат, 50 миль на несення зї Скутарі подає, шо в пливати минулого понеділка ли би виконали свій оригіналь- 
полуднє, і держать кріпко ра- шістьгодиннім бою коло сто- зі всіх сторін до Букарешту, ний плян. А що правитель- 
йон Скутарі, ЗО миль на північ, лиці Тірани альбанські пов- щоби взяти участь у великій етвенні війська складаються 

При заняттю головного мор- станці побили нравительствен- демонстрації проти правитель- пс найбільшій части з селян­
ського порту Авльони відбули-! ні війська. Комунікація з Ті- ства Братіяну. Король Ферди- ських молодців, то уважають 
ся лише короткі сутички. Це І раною зістала перервана. нанд закликав #ген. Авереску неправдоподібним, шо вони
пояснюють в части тим, шо. Кажуть, що в околиці Ель до своєї палати і попросив йо- були би стріляли,
правнтельственні війська є’зде-і Бассан альбанське правитель- го, щоби устроїв демонстра- Своїм кроком Авереску про- 
моралізовані. Внаслідок цьо-і ство концентрує 10,000 війська иію поза містом, замість ne-1 пустив, принайменше на якийсь 
го сподіються кожної хвилі у-1 для операцій проти полуднє- ред королівською палатою, як час, всяку нагоду повалити те-

вих повстанців. було плановано. перішнє правительство і обня-
Доносять також, що роб-! Ген. Авереску згодився на і ти владу, 

ляться заходи для розпочаття і 
переговорів з повстанцями на 
півночи.

МІЛЯН, Італія, 7. червня. — і 
Сюди доносять, шо альбан-1 
ські повстанці убили в Тірані1 
президента альбанського на- ' 

ціонального зібрання.

ВАРШАВА. — Дня 3. червня 
відбулося надзвичайне засі­
дання ради міністрів, на якім 
були присутні президент Вой- 
цєховскі і головний комендант 
польських військ ген. Сікорскі.

На засіданню рішено висла­
ти до “Ліги Націй” новий про­
тест, в якім польське прави­
тельство обвинувачує Радян­
ський Союз і Литву за повстан­
ня на східних “кресах” Поль­
щі. Ухвалено також ряд вій­
ськових розпорядків для здав- 
лення тих повстань.

ПОВСТАНЦІ В АЛЬБАНІЇ ВІДНОСЯТЬ ДАЛЬШІ П0- 
БІДИ В БОРОТЬБІ З УРЯДОМ,

ВАРШАВА, 5. червня. — Ли­
товський премієр Гальванускас 
заявив в розмові з представни­
ками преси, що литовське пра­
вительство зажадає від Поль­
щі звороту Віленщини. Пер­
ші кроки в цім напрямі воно 
розмінне в Парижі і Лондоні в' 
найближчім часі.

Гальванускас висловлює на­
дію, шо нові правительства в 
Англії та Франції згодяться на 
ревізію границь і привернення 
Вільна до Литви.

МІЛІОН КОМУНІСТІВ ВИБОР­
ЦІВ В ПАРИЖІ І БЕРЛІНІ.
ПАРИЖ, 6. червня. — Під­

час виборів до французького 
парламенту дня 11, мая в Па­
рижі віддано 619,000 комуні­
стичних голосів. Знова під­
час німецьких загальних вибо­
рів дня-4. мая в Берліні віддано 
456,000 комуністичних голосів. 
Таким робом в столицях двох 
великих європейських держав 
віддано підчас виборів один 
міліон і 75 тисяч комуністич­
них голосів.

Повстанцям помагають се ля ке І жінки. — В бою перед столи­
цею Тіраною полягло більше як 1,000 людей.

тут донесення кажуть, що аль­
банські повстанці відносять у- 
спіхи. Хоч вони не заняли ще 
столиці Тірани, як було попе-

ВІДКРИТТЯ КОНСУЛАТУ C.P.C.R. В ТУРЕЧЧИНІ.
НОВЕ ПОЛІТИЧНЕ БЮРО 

РОС. КОМ. ПАРТІЇ. МОСКВА. — Святочне від­
криття генерального консула­
ту Союза Радянських Соціалі­
стичних Републик в Константи­
нополі відбулося в присутно- 
сти представників міністерства 
заграничних справ, військових 
властей, торговельної палати, 
купецького товариства, 
рецьких робітничих юній, як 
також представників італій­
ської, шведської, норвежської, 
данської і грецької місій, ве­
ликих банків і преси, 

Вивішення червойого прапо­
ра Радянських Републик салю­

тувала^ почетна сторожа. Вій­
ськова оркестра грала “Інтер­
націонал".

Врочиста церемонія викли­
кала велике вражіння на маси 
народа, шо прийшли подиви­
тися на відкриття радянсько­
го консуляту.

МОСКВА, 7. червня. — Тор­
говельна місія С.Р.С.Р. у Відни 
зорганізувала постійні склади 
радянських товарів, на котрі е 
попит на австрійськім і сусід- 
них ринках.

Магазини для продажі това­
рів будуть також отворені. "*

МОСКВА, 6. червня. — До 
нового Політбюра Рос. Ком. 
Партії зістали вибрані: Бухарін, 
Зіновєв, Камєнєв, Риков, Ста­
лін, Троцький і Томський. За­
ступниками їх є: Молотов, Ка- 
лінін, Рудзутак, Дзєржинський, 
Сокольніков і Фрунзе.

Політбюро (Політичне Бю­
ро) є найвищим і фактично ру- 
ководячим органом в Р.К.ГІ.

палку Тірани, яка є загрожена 
з півночи і полудня.

Повстанцям помагають жін­
ки. Селяне дарують до комі­
сарського департаменту вівці 
та инші споживчі річи, а се­
лянські хлопці вступають до 
повстанчої армії.

ЛОНДОН, 7. червня — Де­
пеша з Атен до "Дейли Екс-

ту-

ЯПОНСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО НА ЧОЛІ З ПРЕМІ6- 
РОМ КІЮРОЮ З РЕЗОНУВАЛО.

14 МАЙНЕРІВ ЗГИНУЛО ПІД­
ЧАС ЕКСПЛЬОЗП.

ВИЛКЕСБЕРИ, Пен., 9. чер­
вня. — Підчас експльозії газу в 
Луміс Майн, що належить до 
Ґлен Алден Кол Ко. в Гановері, 
недалеко звідси, найшло смерть 
14 майнерів. Сімох инших 

; майнерів зістали ранені.

Слідуюче правительство утворить віскавит Като, бувший пре­
мієр підчас вибуху великої війни.

БИГПЙЦІ НИЩАТЬ БОМБАМИ З АЕРОПЛАНІВ 
МІСТА В МЕ30П0ТАМІЇ.

ТОКІО, 9. червня. — Япон-.тії Консейкай, яка є найсидь-
ніщою в парляменті. Като був 
премієром в часі, як вибухла 
велика війна.
Протестують проти недопущен 
ня Японців до Злуч. Держав.

її
ське правительство на чолі з 
премієром Кіюрою зрезигну 
вало минулої суботи, 

кнм впливом. При помочі пов-; Причною резигнації прави- 
стання вони надіються приму-j тельства є його-поражка лід- 
ситн Велику Британію полаго- час загальних виборів дня 10. 
дити справу границі Іраку в ко- ' мая. Однак правительство не

' уступило • зараз після виборів 
[через те, що провідники полі­
тичних партій в парляменті 
і згодилися, щоби кабінет остав 
при владі до часу офіціяльно- 

БЕР/НН, 7. червня. — В Бер- го с:дсвяткування 
ліні застрайкувало 8,000 бро- князя-регента Гірогіта. Це від- 
варняних робітників, які дома- булося минулої латинці і кабі- 
гаються більшої платні. В на- »єт зрезигнував.

лікарства недужому. Він зажа­
дав потвердження рецепти 
вязничним лікарем, з тим, що 
лікарство купить управа вязни- 
ці на кошт вязня. Лікар ре­
цепту затвердив, жінка А. Чер­
нецького склала у вязничній 
канцелярії 11 міліонів мп. на 
купно лікарства, та не вважаю­
чи на те все — лікарства досі 
не передано недужому. Ред. А.

келії без

Від ряду місяців сидить у
львівській вязниці при вул. 
Баторія ред. Антін Чернецький, 
один із членів головної управи 
У.С.Д.П., партії, яка після 30- 
лїтнього істнуваиня під ав­
стрійською займанщиною — 
була розвязана на 
польського міністра. А. Чер­
нецький є хорий. Лікар др. 
Панчишин ствердив у недужо­
го запалення легочних ве

ПАЛМЕРА, Сирія, 8. червня.
— Подорожники привезли сю­
ди відомість, що в Мезопота- 
мії збунтувалися Курди і що­
би здавити повстання, бритій- ристь Турків, 
ські авіятори кидали бомби на 
міста Рамандм, Кіркух і Суей- 
маніе, близько турецької гра­
ниці. Бомбардований з аеро­
планів втихомирило населення, 
бодай на який час.

Опізнення в мозульських пе­
реговорах в звязку зі справою
границі Іраку зірнтувало Кур- слідок страйку замкнено 28 
дів, які находяться під турець- броварень.

■

В МОНТРЕАЛ1 АРЕШТОВАНО
ТОКІО, 7. червня. — Тут від ЕСПАНСЬКОГО КОНСУЛА, 

булося велике віче для запро- 
тестування проти виключення I-,
Японців від приїзду до Злуче­
них Держав. У вічу взяло у- 
часть 25,000 людей.

МОНТРЕАЛ, 7. червня. — 
Тут арештовано еспанського 
консули Мігуеля Малюкера за 
конспірацію здефравдувати ка- 
надійський цловий уряд через

приказ
СТРАЙК БРОВАРНЯНИХ РО­

БІТНИКІВ В БЕРЛІНІ.
вінчання р. і Чернецький лежить у 

шків і записав пацієнтові від-,*'*'8 ' без опіки, ^супереч 
повідне лікарство. Жінка вя- просьбам не перевезено його 
зня принесла до вязничнрї у- до шпиталю, буцім то тому, шо 
прави лікарство, . але слідчий й так швидко вийде на волю.

СТрибуна Роботяіча”.)

ТОКІО. — В наслідок ухва­
лення в Злучених Державах 
протияпонського міграційно­
го закону, в Японії шириться 
рух за бойкотуванням амери­
канських товарів.

перекрадання алькоголю до 
Канади. Проти цего арешту- 
вання заложив офіціальний 
протест норвежськнй KOHCV.1L 
А. С. Дія.

Г

Слідуючим премієром буде 
віскавит Като, провідник пар- суддя не дозволив на передачу

вщ

1


